
mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


finanziario gestionale per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017/2019;
VISTA la L.R. n. 19 del 29-12-2017 pubblicata sulla G.U.R.S. Parte I n. 1 in data 03-01-
2018 riguardante l'autorizzazione  all'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione per 
l'esercizio finanziario 2018;
VISTA la Circolare n. 1 del 05-01-2018 della Ragioneria Generale della Regione avente per 
oggetto “Esercizio Provvisorio del Bilancio della Regione per l'anno 2018”;
VISTO il DDA n. 101/A1 del 2-02-2018 con cui sono state assegnate ai SSTTRR le risorse 
finanziarie a valere sul cap. 472522 per l'esercizio 2018 e che l'importo relativo a questo 
Servizio ammonta a € 2.400,00;
PREMESSO  che questo STR di Siracusa ha la necessità, per come già individuato nell' 
esercizio precedente, al completamento degli interventi ordinari sugli impianti elettrici nei 
locali adibiti ad Uffici Amministrativi e per l' utenza turistica;
PREMESSO  che,  con nota prot.  n.  9070 del  22/03/18,  si  è  richiesto  alla  Ditta  Borzì 
Giuseppe Antonio, con sede a San Giovanni La Punta (CT) -via della Regione, 275 L, ditta 
incaricata già precedentemente per eseguire gli iniziali interventi sull' impianto elettrico 
dei locali di questo STR, di effettuare un sopralluogo nei locali del STR per quanto segue:

 realizzazione di quadro prese comandate da orologio settimanale;
 definizione collegamento elettrico del rilevatore presenze;
 sistemazione punti elettrici (prese) in n. 2 postazioni di lavoro;
 smontaggio condizionatore fisso e rimozione dei relativi collegamenti elettrici;

fornendo, nel contempo il relativo preventivo per singole voci;
VISTA la nota, acquisita al prot. al n. 9427 del 26/03/18, con la quale la predetta Ditta 
Borzì   Giuseppe Antonio Impianti  Elettrici  ed Elettronici  fornisce il  relativo preventivo 
ammontante ad € 750,00 + IVA al 22%, pari a € 165,00;
CONSIDERATO i costi congrui ed allineati ai costi di mercato;
VISTO  il  DURC con scadenza 10/04/2018  col  quale si  dichiara che la  ditta suddetta 
risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL;
VISTO il cod. CIG  Z9422F554F per gli interventi di manutenzione elettrica;
RITENUTO  di  dover  impegnare,  per  l'espletamento  degli  interventi  di  manutenzione 
elettrica  presso  questo  STR  (realizzazione  di  quadro  prese  comandate  da  orologio 
settimanale; definizione collegamento elettrico del rilevatore presenze; sistemazione punti 
elettrici (prese) in n. 2 postazioni di lavoro;  smontaggio condizionatore fisso e rimozione 
dei  relativi  collegamenti  elettrici)l'  importo  complessivo  di  €  915,00 (cod.  di  V  livello 
-U.1.03.02.13.999)  sul  cap.  472522  “Spese  di  acquisizione  di  servizi”  per  l'esercizio 
finanziario 2018; 
Tutto ciò premesso

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in narrativa
ART.1 Impegnare , per il completamento degli interventi di manutenzione elettrica presso 
questo STR (realizzazione di quadro prese comandate da orologio settimanale; definizione 
collegamento elettrico del rilevatore presenze; sistemazione punti elettrici (prese) in n. 2 
postazioni di lavoro; smontaggio condizionatore fisso e rimozione dei relativi collegamenti 
elettrici) che verranno realizzati dalla Ditta Borzì Giuseppe Antonio P.IVA 01879020517 
con sede a San Giovanni La Punta (CT) -via della Regione, 275 L, l'importo  di € 750,00 +  
IVA 22% pari a € 165,00 per un totale di € 915,00, sul cap. 472522 “Spese di acquisizione 
di servizi” del bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2018, 
cod. di V livello-U. 1.03.02.13.999;
ART.2  Procedere  successivamente  a  emanare  provvedimento  di  liquidazione,  previa 
verifica  tra  quanto ordinato  e  fornito  e  dietro  presentazione di  fattura  elettronica  e  di 
requisiti a contrarre con la P.A.;
ART  3  Pubblicare  il  presente  decreto  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Siciliana  –
Assessorato Regionale Turismo, Sport e Spettacolo, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di 

-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


pubblicazione on line, ai sensi della vigente normativa ed in particolare del D.lgs.33/2013 e 
dell'ex art. 68, comma 5, della l.r. 12/8/2014, n. 21 .
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 
Turismo  dello Sport e dello Spettacolo per il visto di competenza.

f.to f.to
 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO           IL  DIRIGENTE  RESPONSABILE 

Stefania Gandini           dr Angelo Cavallaro

-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

